
Medicínské komplikace 
spojované s odkládáním 

mateřství      
Pracovní list - řešení

Tento pracovní list vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví ČR 
(projekt 50/20/PPZ In Time - zodpovědně, erudovaně, plánovaně a připraveně k rodičovství).



Úkol 1: Spojovačka – termínům v levém sloupci přiřaďte vysvětlení ve sloupci 
pravém.

6

11

7

10

5

4

3

1

2

9

12

8

Termín Vysvětlení

1. Abort demografický ukazatel vyjadřující průměrný počet potomků na jednu ženu

2. Císařský řez závažné onemocnění, které se může projevit pouze v těhotenství

3. Diabetes mellitus vysoký krevní tlak

4. Downův syndrom poslední přirozené menstruační krvácení

5. Endometrióza nemoc způsobující sterilitu

6. Fertilita
soubor příznaků (mentální retardace, srdeční vady, typický vzhled) způsobený 
chromozomální aberací

7. Hypertenze cukrovka

8. Chromozomální aberace potrat

9. Klimaktérium operativní ukončení těhotenství

10. Menopauza několikaleté období útlumu činnosti pohlavních orgánů

11. Preeklampsie neplodnost

12. Sterilita
změny počtu nebo struktury chromozomů způsobující různé potíže (někdy 
neslučitelné se životem)

Úkol 2: Křížovka.
1. Cukrovka (odborně).                                                                                                                         
2. Trisomie 21. chromozomu se označuje jako ... syndrom.
3. Schopnost zplodit dítě.
4. S přibývajícím věkem klesá ... vajíček.
5. Gynekologické onemocnění způsobující poruchy plodnosti.
6. Negativní emoční reakce, doprovází a může být i příčinou neplodnosti.
7. Vysoký krevní tlak (odborně).
8. Nezhoubný nádor dělohy.
9. Patologie spermie může postihnout všechny její části: hlavičku, krček i ... .
10. Závažný stav postihující pouze těhotné ženy.
11. Potrat (odborně).
12. Kolposkopie může odhalit patologii děložního ... .



Created By

D EA EI TB S

M ION DE E ÓT ZR A

ČIB Í K

NWOD Ů V

ERTS S

E PERP MK SL IA E

TOP E N C E

P EYH E NR ZT E

TRB OA

ILV AK T A

OYM M

ÍČ P K U


